актива уменьшается до возмещаемой стоимости.

Анализ обесценения требует от руководства
субъективных суждений относительно денежных
потоков, темпов роста и ставок дисконтирования
в отношении тестируемых единиц, генерирующих
денежные потоки.

Гудвил и нематериальные активы с неопределен-
ным сроком полезного использования проверяются
на предмет обесценения ежегодно или чаще в случае
наличия каких-либо событий или изменений обстоя-
тельств, указывающих не невозможность возмещения
балансовой стоимости данных активов.

3. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ УЧЕТНОЙ
ПОЛИТИКИ

Положения учетной политики, описанные ниже, при-
менялись последовательно во всех отчетных перио-
дах, представленных в настоящей консолидированной
финансовой отчетности.

Все положения учетной политики являются еди-
нообразными для Группы.

3.1 ПЕРЕСМОТР ФИНАНСОВОЙ
ОТЧЕТНОСТИ

Группа пересмотрела финансовую отчет-
ность за 2023 год по стандарту МСФО (IAS) 8 в связи
с пересчетом налога на прибыль согласно уточненным
данным.

Ниже раскрыты эффекты корректировок в отно-
шении сумм, ранее представленных в отчетности:

Отчет о финансовом положении 2023 год, закончившийся 31 декабря

Как ранее
представлено

Начисление
налога

на прибыль

Пересчитанные
данные

Нераспределенная прибыль 558 279 (104 367) 453 912

Неконтролирующие доли участия 231 165 (29 609) 201 556

Кредиторская задолженность по налогу
на прибыль

15 861 133 976 149 837

Итого влияние на валюту баланса -

Отчет о прибыли и убытке 2023 год, закончившийся 31 декабря

Как ранее
представлено

Начисление
налога

на прибыль

Пересчитанные
данные

Расход по налогу на прибыль (12 249) (133 976) (146 225)

Прибыль за отчетный период, относимая
на собственников

568 211 (104 367) 463 844

Прибыль за отчетный период, относимая
на держателей неконтролирующих долей

141 945 (29 609) 112 336

Итого влияние на чистую прибыль (133 976)

КИБЕРМОТОРИКА ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 2024 121

Отчет об изменениях в капитале 2023 год, закончившийся 31 декабря

Как ранее
представлено

Начисление
налога

на прибыль

Пересчитанные
данные

Нераспределенная прибыль 558 279 (104 367) 453 912

Неконтролирующие доли участия 231 165 (29 609) 201 556

Итого капитал 1 113 985 (133 976) 980 009

Итого влияние на капитал (133 976)

Отчет о движении денежных
средств

2023 год, закончившийся 31 декабря

Как ранее
представлено

Начисление
налога

на прибыль

Пересчитанные
данные

Итого чистая прибыль за год 710 156 (133 976) 576 180

Расходы по налогу на прибыль 12 249 133 976 146 225

Итого влияние на остаток денежных
средств

-

3.2 ИНОСТРАННАЯ ВАЛЮТА

Операции в иностранной валюте пересчитыва-
ются в соответствующие функциональные валюты
Группы по обменным курсам на даты совершения
этих операций.

Монетарные активы и обязательства, выра-
женные в иностранной валюте на отчетную дату,
пересчитываются в функциональную валюту по обмен-
ному курсу, действующему на эту отчетную дату.
Положительная или отрицательная курсовая разница
по монетарным статьям представляет собой разницу
между амортизированной стоимостью соответству-